
市立止々呂美ふるさと自然館野外活動緑地新設工事

契  約  番  号 H22-372-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 2日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課   内線  3240

契  約  金  額 ¥115,657,500円 （うち取引に係る消費税 ¥5,507,500円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥115,659,600円 （入札書比較価格 ¥110,152,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥100,317,000円
請  負  業  者 （株）中島工務店　大阪彩都営業所  

履  行  期  間 平成 22年 12月  2日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　下止々呂美地内

現　説　日　時 平成22年11月16日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年12月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

入

発注規模に対応した等

 

級（Ｂ等級）に属する

札

業者の中から、地域性

 

、施工能力、施工実績

経

等を勘案し、本市選定

 

基準に基づ

き８者を指

過

名。

設
計
大
要

・野外活

 

動緑地新設（その１）

及

　　　

　　　管理棟新

 

築　　　　　　　　　

び

　　　　　　　　一式

 

　　　炊事棟１新築　

結

　　　　　　　　　　

 

　　　　　一式

　　　

果

メインエントランス・

 

冒険交流広場ゾーン外

調

構　一式

備考

北谷建設

 

㈱、富国建設㈱、㈱森

書

長工務店、喜捨建設㈱

（

の辞退は、入札辞退の

 

ため。

西田工業㈱、㈱

兼

森長工務店の辞退は、

 

応札辞退のため。

1
2

契

978-0
110,1

 

50,000（株）中

約

島工務店　大阪彩都営

 

業所  

落札

2
120

調

3-0

喜捨建設株式会

 

社　箕面支店  

辞退

書

3
378-0

（株）森

 

長工務店　箕面支店 

）

 

辞退

4
9-0

株式会

件

社　掛谷工務店　箕面

 

支店  

辞退

5
556

 

-0

富国建設（株）　

 

箕面営業所  

辞退

6

 

1272-0

西田工業

 

（株）　箕面営業所 

 

 

辞退

7
2443-0

 

110,152,00

 

0ライトハウス㈱  

 

8
1377-0

北谷建

名

設（株）  

辞退

箕面



駅前広場整備工事（その１）

契  約  番  号 H22-371-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 3日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥116,026,050円 （うち取引に係る消費税 ¥5,525,050円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥133,771,050円 （入札書比較価格 ¥127,401,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥116,026,050円
請  負  業  者 鹿島建設（株）　関西支店  

履  行  期  間 平成 22年 12月  3日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　箕面地内

現　説　日　時 平成22年11月17日  午後01時30分

入　　札　　日 平成22年12月 2日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）及びＡ等級に属する業者の

入

中から、施工能力、施

 

工実績等を勘案し、本

札

市選定基準に基

づき８

 

者を指名。

設
計
大
要

１

経

．ガレリア設置工事　

 

　　　　１式

２．シェ

過

ルター設置工事　　　

 

　１式

３．ウェルカム

及

ゲート設置工事　１式

 

４．その他改修工事　

び

　　　　　１式

備考

北

 

谷建設㈱の辞退は、現

結

説辞退のため。

㈱錢高

 

組、㈱竹中工務店、戸

果

田建設㈱の辞退は、入

 

札辞退のため。

三井住

調

友建設㈱の辞退は、応

 

札辞退のため。

1
68

書

7-0
127,400

（

,000㈱大林組　大

 

阪本店  

2
1081

兼

-0

戸田建設（株）　

 

大阪支店  

辞退

3
8

契

38-0

三井住友建設

 

（株）　大阪支店  

約

辞退

4
1398-0

1

 

10,501,000

調

鹿島建設（株）　関西

 

支店  

落札

5
821

書

-0

株式会社　竹中工

 

務店　大阪本店  

辞

）

退

6
1131-0

（株

件

）錢高組　大阪支社 

 

 

辞退

7
666-0

1

 

26,300,000

 

（株）ナカノフドー建

 

設　大阪支社  

8
1

 

377-0

北谷建設（

 

株）  

辞退

   名
箕面



舗装補修工事№６

契  約  番  号 H22-374-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥11,655,000円 （うち取引に係る消費税 ¥555,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥12,333,300円 （入札書比較価格 ¥11,746,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 箕面コーポレーション㈱  

履  行  期  間 平成 22年 12月  3日  から  平成 23年  3月  4日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷２丁目　他　地内

設計図書等配布 平成 22年 11月 24日  から  平成 22年 11月 24日 まで

入　　札　　日 平成22年12月 2日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（C等級）及びB等級に属する業者の

入

中から、地域性、施工

 

能力、施工実績等を勘

札

案し、本市選定基

準に

 

基づき７者を指名。

設

経

計
大
要

第１工区（如意

 

谷２）　　　　一式

第

過

２工区（萱野２）　　

 

　　　一式

備考

1
29

及

45-0
11,550

 

,000（有）今宮建

び

材  

2
353-0

1

 

1,428,000（

結

株）大金建設  

3
6

 

81-0
11,285

果

,000（株）江川組

 

  

4
5040-0

1

調

1,100,000箕

 

面コーポレーション㈱

書

  

落札

5
768-0

（

11,350,000

 

昭和建設（株）  

6

兼

864-0
11,70

 

0,000（株）三原

契

舗道  

7
521-0

 

11,670,000

約

東西道路（株）  

 調 書 ）

件         名
道路



段差改良工事

契  約  番  号 H22-378-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 7日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥12,745,950円 （うち取引に係る消費税 ¥606,950円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥13,473,600円 （入札書比較価格 ¥12,832,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥10,690,050円
請  負  業  者 秋本建設工業  

履  行  期  間 平成 22年 12月  7日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　粟生外院１丁目　地内

現　説　日　時 平成22年11月26日  午前10時30分

入　　札　　日 平成22年12月 6日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、施工実

入

績等を勘案し、本市選

 

定基準に基づ

き７者を

札

指名。

設
計
大
要

道路段

 

差改良工事　一式

備考

経

1
2945-0

12,

 

524,000（有）

過

今宮建材  

2
244

 

5-0
12,550,

及

000（株）協和  

 

3
1247-0

12,

び

420,000（株）

 

ミノケン  

4
198

結

1-0
12,700,

 

000（株）白石組 

果

 

5
1289-0

12

 

,500,000箕面

調

土建  

6
392-0

 

12,139,000

書

秋本建設工業  

落札

（

7
80-0

12,20

 

0,000山村組  

兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



２２年度公共下水道（桜井排水区）国道１７１号地震対策緊急整備工事（雨水）

契  約  番  号 H22-373-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 8日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥50,925,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,425,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥55,619,550円 （入札書比較価格 ¥52,971,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥46,263,000円
請  負  業  者 （株）関西工業所  

履  行  期  間 平成 22年 12月  8日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市桜井地内

現　説　日　時 平成22年11月19日  午後01時30分

入　　札　　日 平成22年12月 7日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基

入

準に基づき８者を指名

 

。

設
計
大
要

管渠更生工

札

　φ1500㎜　L=

 

82.80ｍ　L=8

経

0.65ｍ　

　　　　

 

　　　　　　　L=6

過

6.70ｍ　L=64

 

.65ｍ

付帯工　　　

及

一式

備考

1
1292-

 

0
49,200,00

び

0管清工業（株）　大

 

阪支店  

2
1464

結

-0
49,600,0

 

00（株）大阪環境 

果

 

3
727-0

48,

 

500,000（株）

調

関西工業所  

落札

4

 

942-0
48,99

書

0,000（株）ケン

（

セイ　箕面営業所  

 

5
243-0

49,7

兼

90,000都市クリ

 

エイト（株）  

6
5

契

93-0
50,333

 

,000（株）吉田組

約

　箕面営業所  

7
1

 

231-0
50,00

調

0,000（株）津賀

 

建設  

8
1228-

書

0
49,800,00

 

0（株）三原組  

）

件         名
平成



駅前広場整備に伴う電気設備工事（その１）

契  約  番  号 H22-379-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月 9日

契 約 依 頼 所 属 地域創造部 商工観光課

契  約  金  額 ¥18,610,200円 （うち取引に係る消費税 ¥886,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥21,670,950円 （入札書比較価格 ¥20,639,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥18,610,200円
請  負  業  者 （株）宮野電気  

履  行  期  間 平成 22年 12月  9日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

現　説　日　時 平成22年11月30日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年12月 8日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）及びＢに属する業者の中から、地

入

域性、施工能力、施工

 

実績等を勘案し、本市

札

選定基準

に基づき７者

 

を指名。

設
計
大
要

・ガ

経

レリア・シェルター電

 

気設備工事

・ウェルカ

過

ムゲート電気設備工事

 

・広場電気設備工事

備

及

考

くじの結果、㈱宮野

 

電気に決定。

1
125

び

8-0
17,724,

 

000（株）宮野電気

結

  

落札

2
895-0

 

17,724,000

果

中井電気工事（株） 

 

 

3
2915-0

18

調

,800,000松谷

 

電気（株）  

4
27

書

54-0
17,724

（

,000（有）伊藤電

 

業  

5
5048-0

兼

17,724,000

 

攝津電機工業株式会社

契

  

6
2176-0

1

 

7,724,000三

約

福電設（株）  

7
1

 

984-0
17,72

調

4,000箕面電設　

 

株式会社  

書 ）

件         名
箕面



施設補修工事No.3

契  約  番  号 H22-385-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月14日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園課

契  約  金  額 ¥2,142,000円 （うち取引に係る消費税 ¥102,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥2,278,500円 （入札書比較価格 ¥2,170,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （有）大濱産業  

履  行  期  間 平成 22年 12月 14日  から  平成 23年  2月 18日  

履  行  場  所 箕面市粟生間谷東６丁目地内他

設計図書等配布 平成 22年 12月  3日  から  平成 22年 12月  3日 まで

入　　札　　日 平成22年12月13日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｄ等級）及びＣ等級に属する業者の中から、地域

入

性、施工能力、施工実

 

績等を勘案し、本市選

札

定

基準に基づき６者を

 

指名。

設
計
大
要

清掃用

経

具倉庫設置　１５基

備

 

考

1
5065-0

2,

過

100,000（有）

 

三光建設  

2
505

及

6-0
2,120,0

 

00明広開発  

3
5

び

031-0
2,090

 

,000（有）ケイエ

結

スティコーポレーショ

 

ン

4
1129-0

2,

果

100,000（株）

 

滝井土木  

5
297

調

-0
2,070,00

 

0（株）仲野商店  

書

6
929-0

2,04

（

0,000（有）大濱

 

産業  

落札

兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



外院３丁目地内配水管改良工事（２２）

契  約  番  号 H22-386-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成22年12月15日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥15,750,000円 （うち取引に係る消費税 ¥750,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥16,759,050円 （入札書比較価格 ¥15,961,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,056,350円
請  負  業  者 （株）滝井土木  

履  行  期  間 平成 22年 12月 15日  から  平成 23年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市粟生外院３丁目地内

現　説　日　時 平成22年12月 6日  午前11時00分

入　　札　　日 平成22年12月14日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｃ等級）に属する業者の中から、地域性、施工能力、

入

施工実績等を勘案し、

 

本市選定基準に基づ

き

札

７者を指名。

設
計
大
要

 

配水管敷設　ＤＣＩＰ

経

　φ150㎜（Ｋ形）

 

Ｌ＝　３５．５４ｍ

配

過

水管敷設　ＤＣＩＰ　

 

φ100㎜（Ｋ形）Ｌ

及

＝１７４．６３ｍ

仕切

 

弁取付（ソフトシール

び

左閉弁）Φ150㎜－

 

４基

仕切弁取付（ソフ

結

トシール左閉弁）Φ1

 

00㎜－５基

備考

1
1

果

129-0
15,00

 

0,000（株）滝井

調

土木  

落札

2
392

 

-0
15,100,0

書

00秋本建設工業  

（

3
2956-0

15,

 

220,000関西工

兼

事測量（株）  

4
2

 

445-0
15,58

契

0,000（株）協和

 

  

5
297-0

15

約

,350,000（株

 

）仲野商店  

6
29

調

45-0
15,200

 

,000（有）今宮建

書

材  

7
80-0

15

 

,700,000山村

）

組  

件         名
粟生


